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Det er gået godt for Bornholmerforeningen i 2025. Medlemstallet holder sig på de 

ca. 250. Det er bestyrelsen selvfølgelig både glade for og tilfredse med. Vi er også 

mange deltagere til vores arrangementer, ca. 70 hver gang og det er selvfølgelig 

glædeligt og en sjov udfordring for bestyrelsen. Vi har dog også I 2025 haft et 

spændende og varieret program. 

I januar kom Ingrid Kofoed Larsen som er forkvinde for Martin Andersen Nexøs 

mindestuer og fortalt om den verdensberømte forfatter. 

I februar var der musik på programmet. Vi havde en aftale med Johan Lorentzen 

men kan kom med sin bror. Jakob og to børn og akkompagnement så det blev en 

hel koncert og fremragende eftermiddag. 

Efter generalforsamlingen i marts havde vi besøg af forfatter Pernille Boelskov som 

har skrevet en serie krimibøger som foregår på Bornholm. Hun fortalte om sine 
egne og andre forfatteres bøger og gerningssteder. Hvis ikke I har læst bøgerne 
endnu kan de klart anbefales.  

Så tog vi på udflugt. Jacob Lorentzen er fra Bornholm, søn af præsteparret 

Lorentzen og bror til Johan som spillede for os i februar og er organist i Holmens 
Kirke. Han havde inviteret os til rundvisning i kirken i april måned og han sørgede 

for at vi alle kunne gå derfra i godt humør og med meget mere vide om kirken. Vi 
hilste også på Tordenskjold, som ligger der i det flotte sarkofag. 

I juni var i vært for det traditionelle Bornholmertræf hvor alle medlemmer i de 5 

bornholmer foreninger mødes. Vi var sidst værter i 2010. Det blev en fin dag med 
rundvisning på slottet og frokost på restaurant Kik på torvet. Vi havde 2 gode 
guider på slottet og den ene var også fra Bornholm. Bestyrelsen havde arbejdet på 

dette arrangement i ca. ét år, men vi var lidt skuffede over deltagelsen, kun ca. 60, 
ikke mindst fra vores egen forening. Nu er det op til foreningerne i Roskilde og Fyn 

om vi kan fortsætte denne tradition og mødes hvert andet år. 

I august tog vi igen på udflugt. Vi fik set Søfartsmuseet i Helsingør. De havde en 
spændende udstilling om skibsvrag i Østersøen. Vi var ikke så mange deltagere, 
men vi hyggede os og gik over til Borgerkroen og fik en lille frokost at slutte 

arrangementet på.  

I september fik vi alle sammen en oplevelse ud over det normale. Journalisterne 
Anna Hjorth og Kirstine Christensen har sat sig for at finde ud af hvad der skete 

ved Christiansø den 8. og 9. maj 1945. Russerne sænkede en masse skibe med 
flygtninge fra øst på vej fra krigen mod friheden i vest. Måske druknede 30.000 

flygtninge. Det blev til en rystende historie.  

Nåede du ikke at deltage, så fortvivl ikke. De to journalister kommer tilbage til 
Hillerød den 3. maj og fortæller hvad de senere har fundet ud af. 
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I oktober fortsatte vi vores lille tema om Østersøen så der kom Niels Jørn Jensen, 
’fyrmesteren’, og gave os et foredrag om forlis ved Bornholm. Han havde undersøgt 

sagerne og gav et spændende foredrag om en lang række forlis ved Bornholms 
kyster. 

En tradition i foreningen er, at vi samles til en frokost, der er inspireret af 

bornholmske retter. Søndag den 23. november blev der igen serveret stor frokost i 
Grønnegadecentret, og det blev en hyggelig dag hvor 70 af vores medlemmer 

mødte frem og nød den gode mad. 

Dagens begivenhed blev dog tidspunktet hvor vi fik et nyt æresmedlem. Det er kun 
den 6. i foreningens historie. Bestyrelsen besluttede at tildele Hans-Jørn Green 
denne ærefulde titel  

Der var ikke noget marked ’Bornholm kommer til Hillerød’ i 2025. Det kommer nok 

ikke tilbage foreløbig. Det er naturligvis ærgerligt for os da vi har mødt mange nye 

medlemmer ved disse lejligheder siden markedet kom til Hillerød.  

I december skiftede vi kasserer. Bente Jakobsen som har passet på pengene siden 

2012 ønskede at overdrage sine opgaver, og heldigvis stod Lillan Brandt parat til at 

gribe opgaven. Der er al mulig grund til at takke Bente for arbejdet i de mange år 

og takke Lillan for at overtage arbejdet. 

Foreningen er naturligvis ikke fritaget for de prisstigninger vi ser i samfundet. Gode 

og spændende foredragsholdere vil naturligvis også have deres betaling. Vi har 

derfor set os nødsaget til at hæve kontingentet en smule og ligeledes betalingen for 

deltagelsen i vores arrangementer. Vi beder om medlemmernes forståelse. 

Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2024. 

Vi opfordrer under punktet ’valg’ til dem af jer har lyst til at deltage i arbejdet. Der 

er én ledige plads i bestyrelsen og vi skulle meget gerne have den besat. 

Bladet Klippeøen blev nævnt ved sidste generalforsamling. Der er fortsat lidt uro. 

Jeg vil blot sige at der igen er kommet en ny udgiver i Taastrup som skulle være 

billigere end Hakon Holm som blev valgt sidste år. Bare kvaliteten fortsat er høj. 

Deres første nummer kommer til os om en uges tid. 

Til slut vil jeg først og fremmest takke de øvrige medlemmer i bestyrelsen for det 

gode arbejde – og samarbejdet. Tak for arbejdet også til Irene Kofoed Nielsen som 

ikke ønsker genvalg. 

Tak skal også (igen) gå til Bodil, som er en uvurderlig hjælp i køkkenet ved alle 

vores arrangementer. Hun klarer alle opgaver med sikker hånd uanset hvor mange 

vi bliver på dagen. 

Også en stor tak til Grønnegadecentret, hvor vi er så heldige at kunne afholde 

vores arrangementer i disse flotte lokaler.  
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